Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 18 de junho de 2025.

Oficio nº 0255/2025/SAPL/DG

Ilma. Sra.

Fabiana Lacerda Pedra de Avelar

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: encaminha Moção nº 0005/2025

Prezada Senhora,

Atendendo Moção de Congratulação, de autoria do vereador Guilherme

Belmiro do Couto, apresentada na reunião plenária do dia 16/06/2025, a Câmara

Municipal de Ponte Nova parabeniza V.Sa. e toda equipe de servidores da E.M.

Dr. Luiz Augusto pela realização do Arraiá de Anna Flor, ocorrido em 07/06/2025.

A festividade destacou-se pela excelente organização, decoração

temática, animação contagiante e oferta de deliciosas comidas típicas,

resgatando e valorizando as tradições culturais juninas.

O evento cumpriu com grande êxito o seu papel social ao promover a

integração e o fortalecimento dos laços entre alunos, pais, professores,

servidores e toda a comunidade escolar, proporcionando um ambiente

acolhedor, alegre e participativo.

Diante do exposto, registramos nosso reconhecimento à direção da

escola, à equipe pedagógica, aos demais servidores da escola, aos alunos e a

suas famílias pelo brilhante empenho na realização deste evento.

Atenciosamente,

Wellington Sabino de Oliveira

Presidente